I dolori del parto - dice il Santo - «sono pene giustissime della prevaricazione primitiva». La B. Vergine Maria, come fu aliena dalla colpa, così fu indubbiamente libera «dai dolori della pena»<sup>46</sup>. Afferma inoltre che la B. Vergine «fu totalmente estranea alla maledizione della prima condanna»<sup>47</sup>, fu aliena «da ogni contagio della prima origine»<sup>48</sup> e che «non contrasse, santificata nel seno materno, il peccato originale»<sup>49</sup>. Queste ultime parole sono assai chiare.

---

vitas, beata pronuntiatur, et colitur religiose satis. Quae si in peccato esset, jure maledicta diceretur, et gemebunda potius quam benedicta, quando nuntiatum est patri eius quod nata esset in saeculo. Nunc autem quia universam benedictione sua beata Virgo Maria illustrat Ecclesiam, num merito sanctificata in Spiritu sancto colitur veneranda? Nullius igitur nativitas celebratur in mundo nisi Christi, et eius atque Joannis. Sic et beata Virgo Maria, nisi in utero matris sanctificata esset, minime nativitas eius colenda esset. Nunc autem quia ex auctoritate totius Ecclesiae veneratur, constat eam ab omni originali peccato immunem fuisse, per quam non solum maledictio matris Evae saluta est, verum etiam benedictio omnibus condonatur. Quod si praeclara sacratissimae Virginis nativitas universaliter tam sancta et tam gloriosa jure colitur et veneratur, quanto magis ipsa quando ab angelo jam gratia plena officiosissime salutatur? Nam cum dicit ei (Luc. I, 28) Ave, caeleste venerationis obsequio, quum exhibet; cum autem dicit Gratia plena, ex integro iram expulsam ostendit, et restitutam gratiam declarat; cum dicit, Benedicta tu, fructum benedictionis demonstrat, quia quando Spiritus sanctus in eam advenit, totam defaecavit a sordibus virginem et decoxit, ut esset sanctior quam astra coeli. Porro quando virtus Altissimi totam eam obumbravit, statim eius in utero veniens Verbum quod erat in principio sempiternum apud Patrem, ut caro fieret ex tempore et habitaret in nobis». (S. PASCASIO RADBERTO, De partu Virginis, Lib. I, PL 120, 1371-1372).

45 «Quoniam nisi Adam et Eva primum peccassent in paradiso, nemo deinceps nasceretur sub culpa peccati. Et ideo communis ista lex non nascendi natura est, sed corruptionis et vitii. Maria autem quia benedicta, culpam corruptionis non habuit, propterea Christum non in dolore, nec sub corruptione genuit» (loc. cit., col. 1369).

46 «Haec omnia [gemitus, dolores, viscerum vexationes], sicut saepe dictum est, in prima origine allatae sunt vindictae et retributiones iustissimae primae praevagationis, quibus omnibus B. Virgo Maria, quantum est aliena a culpa, tantum procul dubio libera fuit a doloribus et a poena» (ibid., col. 1475).